
Determina Acquisto Materiale pubblicitario

Titolo progetoo “Magistra cultura”

10.2.2A-FSEPON-CL-2020-99

Programma Operatio Complementare “Per la scuola, competenze e ambient per l’apprendimento” 2014- 2020

Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR)  Obietio Specifco 10.2 - Miglioramento delle competenze chiaie

degli allieii Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana,

lingue straniere, matematca, scienze, nuoie tecnologie e nuoii linguaggi, ecc.) con partcolare  riferimento al

primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. Progeto Codice identfcatio progeto 10.2.2A-

FSEPON-CL-2020-99 Titolo progeto MAGISTRA CULTURA Titolo Modulo “SupportAMO la cultura” - 

Seriizi  e  forniture

(Acquisizione  di

support didatci)

Pubblicit

à

Spese

organizzat

ie e

gestonali

Importo

p

r

o

g

e

t

t

o

€

9.000,0

0

€ 529,41 €

 

1

.

0

5

8

,

8

2

€

10.5

88,2

4

CUP I11D20000330001.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministratvo e di dirito

CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004003 - 28/06/2021 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO

CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004003 - 28/06/2021 - C24c - Progetti europei - U



di accesso ai document amministratvii e ss.mm.ii.;
VISTO il D.P.R. n. 275/’99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Ist-

tuzioni Scolastcce;
VISTO   il Decreto Legislatvo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro

alle       dipendenze della Amministrazioni Pubbliccei e ss.mm.ii.;
VISTA    la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO  il D.I. n. 50/’08, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestone am -

ministratvo-contabile delle isttuzioni scolastcce"
VISTA    la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTA    la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;
VISTA      la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente iRiforma del sistema nazionale di istruzione e for -

mazione e delega per il riordino delle disposizioni legislatve vigenti;
VISTO    il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.ii.mm.
VISTI   i seguent Regolament (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi struturali e di     in -

vestmento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relatvo al Fondo Europeo di Sviluppo Re-
gionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relatvo al Fondo Sociale Europeo

VISTO    il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni gener -
ali sulla  gestone amministratvo-contabile delle isttuzioni scolastcce";

VISTI    i Regolament (UE) n. 1303/2013 recant disposizioni comuni sui Fondi struturali e di investmento
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relatvo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relatvo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO    il PON - Programma Operatvo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambi-
ent per   l’apprendimentoi approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della
Commissione Europea; 

VISTO    l’avviso  pubblico  prot.  19146  del  06/07/2020  -  FSE  PON  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambient per
l’apprendimento” 2014-2020  Asse I  – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)  Programma Operatio
Complementare “Per la scuola, competenze e ambient per l’apprendimento” 2014- 2020 Asse I – Istruzione
– Fondo di Rotazione (FdR)  Obietio Specifco 10.2 -  Miglioramento delle competenze cciave degli allievi
Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana,  lingue
straniere, matematca, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con partcolare  riferimento al primo
ciclo e al secondo ciclo e ancce tramite percorsi on-line.

VISTA     la letera di autorizzazione Prot. AOODGEFID/28321 DEL 10/09/2020 del Progeto codice 10.2.2.2A-FSEPON-
CL-2020-99 Supporto per libri di testo e kit scolastci per secondaria I e II grado. Titolo progeto MAGISTRA
CULTURA - CUP I11D20000330001.

VISTE    le disposizioni  e le  istruzioni  per l’atuazione delle iniziatve cofnanziate  dai  Fondi  Struturali  Europei  –
Programma Operatvo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambient per l’apprendimentoi 2014-2020 e il
Programma Operatvo Complementare (POC) “Per la scuola. Competenze e ambient per l’apprendimentoi
2014-2020 Asse I - Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018.

VISTO    cce l’Isttuto Comprensivo G. BIANCO di Sersale è stato autorizzato a realizzare il progeto Codice identici-
tvo progeto 10.2.2.2A-FSEPON-CL-2020-99 Titolo progeto MAGISTRA CULTURA Titolo Modulo “Support-
AMO li culturi”.

DATA      la necessità di acquistare, tra le forniture della pubblicità, una targa pubblicitaria; 
VISTO    il preventvo assunto agli at Prot. N°  3948 del  25/06/2021 della Dita A&DPromoton S.R.L. Via

Nazionale, 23 Botricello;
RILEVATO cce la Dita  A&Dpromoton  soddisfa i requisit di ordine generale (art. 80, del D. lgs.50/2016);

requisit  di idoneità professionale (art. 83, c. 1, let. a, del D. lgs. 50/2016); requisit di capacità
economica e fnanziaria (art. 83, c. 1, let. b, del D. lgs. 50/2016); requisit di capacità tecnicce e
professionali  (art. 83, c. 1, let. c, del D. lgs. 50/2016) sono stat verifcat dalla Consip SPA da
meno di 180 giorni; nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n.
190, recante «Disposizioni  per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità
della Pubblica Amministrazione»,

DETERMINA
Per i motvi espressi nella premessa, cce si intendono integralmente ricciamat:

CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004003 - 28/06/2021 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO

CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004003 - 28/06/2021 - C24c - Progetti europei - U



- di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, let. a) del D.Lgs. 50/2016  la proposta di acquisto dell’opera-
tore economico Dita A&DPromoton S.R.L. Via Nazionale, 23 Botricello in merito a quanto segue:

 targa  pubblicitaria  in  quadricromia  50x70  in  FONEX per  il  progeto  “Magistra  culturai  –  PROGETTO:
10.2.2A-FSEPON-CL-2020-99 presso Dita A&DPromoton S.R.L. Via Nazionale, 23 Botricello; 
di autorizzare la spesa complessiva € 64,31 IVA compresa, da imputare nel capitolo di spesa relatvo all’as-
segnazione dei fondi P.2.9 capitolo 4/1 del PA 2021. 
cce il pagamento sarà efetuato previo:
Invio di fatura eletronica;
Dicciarazione di tracciabilità dei fussi, nel rispeto della normatva di riferimento relatva ai contrat di ap-
palto di lavori, forniture e servizi di cui all’artcolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 come modifcato
dalla legge n. 217/2010 di conversione del decreto legge n. 187/2010; 
Verifca del DURC (regolarità contributva);
Verifcce d’ufficio del possesso dei requisit ricciest previst dalla normatva vigente;
Collaudo positvo

- di nominare il Dirigente Scolastco quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del
D.Lgs. 50/2016 [eventuale,  solo in caso di  coincidenza del RUP con il  DEC] e quale Diretore dell’Ese-
cuzione, ai sensi degli art. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018;

- cce il  DSGA è autorizzato a procedere all’adempimento .
- cce il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Isttuzione Scolastca ai sensi della nor -

matva sulla trasparenza.

                                                                                                                                              Il Dirigente Scolastco
                                                                                                                                                Prof.ssa Maria Bruto 

(Firmato digitalemente ai sensi del CAD e ss.mm.ii)

                                                                                           
                          

CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004003 - 28/06/2021 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO

CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004003 - 28/06/2021 - C24c - Progetti europei - U


		2021-07-08T09:19:11+0200
	BRUTTO MARIA




